Решение

муниципального экспертного совета

управления образования администрации

Старооскольского городского округа

от 29 декабря 2016 года

Об итогах экспертизы учебного пособия по

теории и практике бардовского искусства

«Азбука бардов» (автор

Н. А. Стрельникова)

На рассмотрение муниципального экспертного совета управления

образования администрации Старооскольского городского округа представлено

учебное пособие по теории и практике бардовского искусства «Азбука бардов»

педагога дополнительного образования МБУ ДО «ЦДО «Перспектива»

Стрельниковой Натальи Александровны.

Представленное методическое пособие предназначено для теоретических и

практических занятий по изучению бардовского искусства и является дополнением к

учебно-методическому комплексу дополнительной общеразвивающей программы

«Голос души» (автор Н. А. Стрельникова). Содержание пособия отвечает основным

задачам эстетического воспитания, а именно: формированию системы эстетических

приоритетов; развитию и совершенствованию слухового восприятия, практических

навыков владения гитарой, голосом; умению облечь содержание произведения в

поэтическую форму. Пособие имеет чёткую структуру, отличается глубоким

содержанием. Материал изложен и структурирован с учётом требований

исторического подхода.

Рецензенты учебно-методического пособия, преподаватель высшей категории

МБУ ДО «ДМШ №5» О. В. Левицкая и методист МБУ ДО «ЦДО «Перспектива»

Т. Б. Лиходей, отмечают, что данное учебно-методическое пособие заслуживает

внимания и рекомендуется для использования в образовательных организациях

Старооскольского городского округа, а также для широкого круга подростков и

молодёжи, занимающихся самостоятельным изучением бардовского искусства.

Члены экспертной комиссии отмечают соответствие данного учебно-

методического пособия современным требованиям и рекомендуют его к печати и

дальнейшему использованию в дополнительном образовании и во внеурочной

деятельности в общеобразовательных организациях Старооскольского городского

округа.

На основании вышеизложенного муниципальный экспертный совет решил:

1. Рекомендовать учебное пособие по теории и практике бардовского

искусства «Азбука бардов» (автор Н. А. Стрельникова, педагог дополнительного

образования МБУ ДО «ЦДО «Перспектива») к печати и дальнейшему использованию

в дополнительном образовании и во внеурочной деятельности в общеобразовательных

организациях Старооскольского городского округа.

2. МБУ ДПО «СОИРО» (директор Куропаткина А.Н.) разместить решение

муниципального экспертного совета управления образования администрации

Старооскольского городского округа об итогах экспертизы учебно-методического

пособия по теории и практике бардовского искусства «Азбука бардов» (автор

Н. А. Стрельникова, педагог дополнительного образования МБУ ДО «ЦДО

«Перспектива») на сайте управления образования в срок до 19 января 2017 года.

Председатель МЭС   С.В. Халеева

Секретарь МЭС   А.В. Рудаков